

32/72
Sublet

na 63/2010
0019

CZASOPISMA

R. 1920.

BIBLIOTEKA MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku



FUWC008202



MSIAŻNICA
Ministerstwa Sprawiedliwości
01679

DZIENNIK URZĘDOWY

MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

WARSZAWA.

№ 1.

22 stycznia ~~1919.~~ ¹⁹²⁰

08612.



DZIAŁ URZĘDOWY.

11/0167

**DO PANA BRONISŁAWA SOBOLEWSKIEGO
w Warszawie.**

Przychylając się do przedstawionej mi przez Pana prośby o dymisję, zwalniam Pana z urzędu Ministra Sprawiedliwości.

Przy tej sposobności wyrażam Panu gorące podziękowanie za usilną i owocną pracę na trudnym i odpowiedzialnym stanowisku.

Warszawa, dnia 9 grudnia 1919 r.

Naczelnik Państwa:
J. Piłsudski

Prezydent Ministrów:
I. J. Paderewski

**DO PANA JANA HEBDZYŃSKIEGO
w Warszawie.**

Mianuję Pana Ministrem Sprawiedliwości.

Warszawa—Belweder, d. 13 grudnia 1919 r.

Naczelnik Państwa:
J. Piłsudski

Prezydent Ministrów:
L. Skulski

W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej zostały ogłoszone następujące ustawy i rozporządzenia Rządu, dotyczące zakresu działania Ministerstwa Sprawiedliwości:

№ 98 z dn. 31 grudnia 1919 r.:

Ustawa o ochronie lokatorów w byłej dzielnicy pruskiej (poz. 516).

Ustawa o przedłużeniu terminów przedawnienia oraz przedstawienia do zapłaty kuponów procentowych, rentowych i dywidendowych na terytorjum byłej dzielnicy pruskiej (poz. 518).

Rozporządzenie Rady Ministrów o moratorium w sprawie prawno-prywatnych pretensji pieniężnych w b. zaborze austriackim (poz. 521).

Rozporządzenie Rady Ministrów przedłużenia terminów wekslowych w okręgu sądu apelacyjnego Lubelskiego (poz. 522).

Rozporządzenie Rady Ministrów w przedmiocie przedłużenia terminów wekslowych w okręgu sądu apelacyjnego Warszawskiego (poz. 523).

№ 1 z dn. 3 stycznia 1920 r.:

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości dotyczące nowej taryfy adwokackiej dla b. zaboru austriackiego (poz. 1).

№ 2 z dn. 9 stycznia 1920 r.

Ustawa z dn. 19 grudnia 1919 r. w przedmiocie darowania odszkodowań i nawiązek za przestępstwa leśne (poz. 10).

Rozporządzenie Ministra Skarbu w przedmiocie przedłużenia terminu obowiązkowej dostawy monet złotych i srebrnych oraz złota i srebra w stanie nieprzerobionym, na zasadzie ustawy z dn. 7 listopada 1919 r. (poz. 12).

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości w przedmiocie określenia liczby obrońców przy sądach pokoju w okręgu Białostockim.

Na zasadzie dekretu z dn. 8 lutego 1919 r. (Dz. Praw 1919 r. poz. 205) określam liczbę obrońców przy sądach pokoju w okręgu białostockim jak następuje:

w Białymstoku	i powiecie	— 6-ciu
„ Bielsku	i powiecie	— 5-ciu
„ Sokółce	i powiecie	— 3-ch.

Minister Sprawiedliwości:

Jan Hebdzyński

Szef Sekcji:

w z. *M. Janowski*

ROZPORZĄDZENIE *)

Ministerstwa Sprawiedliwości w przedmiocie postępowania przy obsadach opróżnionych posad notariuszy w b. zaborze austriackim.

Ministerstwo Sprawiedliwości postanowiło w celu przyśpieszenia obsady licznych opróżnionych w b. zaborze austriackim posad notariuszy, zaprowadzić w obowiązujących w tym względzie przepisach następujące zmiany:

I. Izba Notarjalna, która proponuje na posady w swoim okręgu notariuszy z okręgu innej Izby, ma obowiązek przed przedstawieniem wniosków swych sądowni, przesłać je wraz z podaniami Izbie, z której okręgu proponowani zostali notariusze do przeniesienia, a to w celu przedstawienia przez tę drugą Izbę wniosków co do obsadzenia tych, ewentualnie opróżnić się mających posad. Izba druga przesyła uzupełnione w powyższym kierunku wnioski wprost sądowni apelacyjnemu. Analogicznie postąpić ma sąd apelacyjny, o ile chodzi o przeniesienie notariusza, mającego siedzibę w innym okręgu apelacyjnym. Drugi sąd apelacyjny przesyła wówczas po uzupełnieniu wniosków swą propozycję, akta wprost Ministerstwu Sprawiedliwości. O ile chodzi o notariaty szczególnie intratne i pożądane mogą tak Izby notarjalne, jak i sądy postawić wniosek, aby na posady te rozpisano osobny konkurs.

II. Przepis reskryptu b. austriackiego Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 31 października 1887 r. L. 9172, iż o każdą posadę notariusza wniesć należy odrębne podanie z wszystkimi załącznikami w odpisie, zmienia się o tyle, iż w jednym podaniu ubiegać się wolno o wszystkie posady notariuszy opróżnione w obrębie jednej i tej samej Izby.

Warszawa, d. 22 września 1919 r.

Minister Sprawiedliwości:

Sobolewski

Naczelnik Wydziału:

Dr. J. Morawski

OKÓLNIK № 208

do Panów Prezesów sądów apelacyjnych w Warszawie i w Lublinie, do Panów Prezesów sądów okręgowych w okręgach tych sądów apelacyjnych oraz do Panów Prokuratorów przy sądach powyższych.

Uchwała Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 1919 r. w przedmiocie ustroju i czynności Prokuratury Generalnej (Dz. Ust. № 75 poz. 433) stanowi w art. 30, że Prokuratorja Generalna spełnia czynności, leżące w jej

*) Ponieważ do Rozporządzenia niniejszego, ogłoszonego w № 8 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości z roku 1919 (na stron. 287) wkrađło się wiele błędów drukarskich — tekst powyższego rozporządzenia przedrukowujemy się we właściwym brzmieniu.

kompetencji na żądanie władz centralnych, inne zaś władze, urzędy i instytucje mogą zwracać się do niej bezpośrednio, o ile mają po temu upoważnienie od przełożonej władzy centralnej.

Zważywszy, że Panowie Prezesi sądów apelacyjnych i okręgowych oraz Panowie Prokuratorzy przy tych sądach uprawnieni są do zarządzania pewnymi przedmiotami majątku państwowego i obowiązani do reprezentowania w swoim zakresie interesów państwa, że pozatem w wielu sprawach, toczących się w podwładnych im sądach i urzędach zachodzić może potrzeba wyjednania interwencji Prokuratorji Generalnej w celu szybkiej obrony interesów skarbu, że zwracanie się do Prokuratorji za pośrednictwem Ministerstwa Sprawiedliwości wywołać może szkodliwą dla sprawy zwłokę— upoważniam niniejszem, w myśl art. 30 powołanej uchwały Rady Ministrów, Panów Prezesów sądów apelacyjnych i okręgowych oraz Panów Prokuratorów przy tych sądach w okręgu warszawskim i lubelskim do zwracania się bezpośrednio do Prokuratorji Generalnej w zakresie swej władzy bezpośredniej lub władzy nadzoru, we wszystkich sprawach, należących do kompetencji Prokuratorji na zasadzie ustawy z dnia 31 lipca 1919 r. (Dz. Ust. № 65 poz. 390).

Przy kierowaniu odpowiednich wniosków zechcą Panowie Prezesi i Prokuratorzy dawać baczenie na zachowanie przepisów szczegółowych powołanej wyżej uchwały Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 1919 r.

Warszawa, dn. 9 grudnia 1919 r.

Minister Sprawiedliwości:

Sobolewski

Szef Sekcji:

w z. *W. Kinel*

OKÓLNIAK № 213

do Panów Prezesów sądów okręgowych w okręgach sądów apelacyjnych w Warszawie i Lublinie.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych przesłał Ministerstwu Sprawiedliwości odpis decyzji Głównej Komisji Ziemskiej z dnia 18 lipca r. b., która ustaliła nowy tryb wnoszenia dodatkowych wpisów do tabeli likwidacyjnych i nadawczych, zastosowany do zmian zaszytych w organizacji właściwych urzędów państwowych.

Główna Komisja Ziemska stwierdza, że za czasów rosyjskich odnośnych wpisów dodatkowych do tablic likwidacyjnych i nadawczych, na mocy art. 1302, 2800 i 2774 postanowień b. Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem były przesyłane:

a) do Rządów Gubernialnych:

1. we wszystkich sprawach dobrowolnej zamiany gruntów, układów serwitutowych, ścisłym określeniu rozciągłości serwitutów i wogóle wszelkich zmianach, dotyczących posiadania danej osady. W tych wypadkach Rządy Gubernialne w myśl art. 27 i 5 postanowień b. Komitetu Urządzającego, delegowały z ramienia swego radców prawnych, którzy załatwiali formalności w wydziałach

hipotecznych przy sądach okręgowych. Na ich wnioski czynione odnośnie poprawki w księgach hipotecznych, koszta zaś z tego wyniku opłacała strona interesowana.

b) do Izb Skarbowych.

2. we wszelkich sprawach, dotyczących zmiany obszaru gruntów włościańskich, czy to skutkiem pomiaru, czy też z mocy dobrowolnych umów o zamianie serwitutów lub gruntów z właścicielami majątków i wogóle wynikłych z określenia przestrzeni nadziału włościańskiego w celu uregulowania przez nie podatków gruntowych.

c) do b. Zarządów Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

3. we wszystkich sprawach, tyczących się b. wsi rządowych, posiadających tabele nadawcze i w tym wypadku Zarząd Dóbr Państwowych regulował księgi hipoteczne odpowiednich majątków, należących do skarbu.

Obecnie wobec skasowania powyższych instytucji rosyjskich i przejęcia ich akt przez władze polskie i zważywszy na znaczne nagromadzenie w Komisjach Ziemskich Okręgowych spraw po b. urzędach do spraw włościańskich, wymagających zakończenia, Główna Komisja Ziemska, uważając za konieczne ustalenie jednolitego sposobu postępowania w sprawie wnoszenia dodatkowych wpisów do tabeli likwidacyjnych i nadawczych, postanowiła między innymi:

1. Wszystkie kopje tabel likwidacyjnych i nadawczych, znajdujących się jeszcze do obecnej chwili w archiwach b. Rządów Gubernialnych przekazać właściwym Komisjom Ziemskim Okręgowym — dla wydawania należytych zarządzeń w celu uskutecznienia wszelkich dodatkowych wpisów do tabeli.
2. Regulowanie hipotek, w znaczeniu powyższych wpisów, przekazać radcom prawnym w Komisjach Okręgowych na koszt zainteresowanych.
3. Dodatkowe wpisy, przesyłane dawniej do b. Izb Skarbowych rosyjskich odsyłać do właściwego Inspektoratu Skarbowego.
4. Dodatkowe wpisy do tabeli nadawczych b. wsi rządowych odsyłać do Głównego Zarządu Dóbr Państwowych przy Ministerstwie Rolnictwa i Dóbr Państwowych.
5. Wystąpić do p. Ministra Sprawiedliwości z prośbą o niezwłoczne zawiadomienie wszystkich wydziałów hipotecznych w kwestji nowego trybu wnoszenia wpisów tabelowych.

Czyniąc zadość powyższemu, Ministerstwo Sprawiedliwości prosi Panów Prezesów sądów okręgowych o podanie treści decyzji Głównej Komisji Ziemskiej wydziałom hipotecznym do wiadomości przy wnoszeniu do hipotek zmian w tabelach likwidacyjnych i nadawczych.

Warszawa, d. 12 grudnia 1919 r.

Minister Sprawiedliwości:

Sobolewski

Szef Sekcji:

w z. *W. Kinel*

OKÓLNIK № 214

do Pana Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Panów Prokuratorów przy tymże sądzie oraz Panów Prezesów i Prokuratorów sądów apelacyjnych w Warszawie, Lublinie, Krakowie i Lwowie.

W Dzienniku praw Państwa Polskiego № 59 ogłoszono pod pozycją 357 ustawę z dnia 11 lipca r. b., normującą stosunki służbowe funkcjonariuszów państwowych podczas pełnienia służby wojskowej, a w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej № 87 pod pozycją 474 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 października 1919 celem wykonania powyższej ustawy.

Ministerstwo Sprawiedliwości zwraca uwagę Pana Prezesa (Prokuratora) na postanowienie powyższych przepisów szczególnie co do uposażenia cywilnego funkcjonariuszów powołanych do służby wojskowej tudzież postępowania w celu uzyskania zwolnienia funkcjonariuszów niezbędnie potrzebnych w służbie cywilnej z prośbą o jak najrychlejsze ich stosowanie.

W celu pożądanego w interesie służby rychłego załatwienia wniosków reklamacyjnych funkcjonariuszów niezbędnych w służbie cywilnej, winne ich bezpośrednio przełożone władze ściśle przestrzegać formy przepisanej powołaniem rozporządzeniem Rady Ministrów, a wnioski nie odpowiadające tym wymogom należy zwracać do stosownego uzupełnienia, zanim będą przedłożone Ministerstwu Sprawiedliwości.

Treść powyższego okólnika podać należy do wiadomości podwładnych sądów (Prokuratorów).

Warszawa, d. 17 grudnia 1919 r.

Minister Sprawiedliwości:

J. Hebdzyński

Szef Sekcji:

w z. *Morawski*

OKÓLNIK № 215

do Panów Prezesów sądów apelacyjnych w Warszawie i Lublinie, oraz Panów Prezesów sądów okręgowych w wyżej wymienionych okręgach apelacyjnych.

Ponieważ Panowie Prezesi sądów niejednokrotnie zapytywali, czy felczerzy, pomagający lekarzom sądowym przy sekcjach sądowych, powinni być osobno wynagradzani, Ministerstwo Sprawiedliwości wyjaśnia co następuje:

Udział felczerów w sekcjach sądowo-lekarskich powinien się ograniczać jedynie do pomocy niefachowej i nie wchodzącej w zakres dochodzeń sądowo-lekarskich na trupie. Wzywani do takiej pomocy felczerzy powinni być wynagradzani stosownie do przepisów art. 986 i 989 U. P. K., przyczem wysokość wynagrodzenia określa w każdym poszczególnym wypadku sąd. Koszt tych czynności nie może obarczać lekarza-eksperta, a powinien być wliczony do kosztów sądowych danej sprawy.

Warszawa, dnia 23 grudnia 1919 r.

Minister Sprawiedliwości:

w z. *Śmiarowski*

Szef Sekcji:

Wyrobek

OKÓLNIK № 216

do Panów Prezesów i Prokuratorów warszawskiego i lubelskiego sądu apelacyjnego tudzież Panów Prezesów i Prokuratorów sądów okręgowych tymże sądom apelacyjnym podległych.

W toku zdarzających się obecnie coraz częściej spraw karnych o szpiegostwo ujawniane zostają niejednokrotnie pewne okoliczności, napozór obojętne, atoli ze stanowiska wojskowego niepozbawione znacznej wagi, do zrozumienia i ocenienia których niezbędne są jednak specjalne wiadomości z zakresu sztuki wojskowej.

Okoliczność, iż sędziowie śledczy nie zawsze je w dostatecznej mierze posiadają, nie powinna ujemnie działać na wyniki śledztwa, tem bardziej, że przepis art. 325 U. P. K. daje możność usunięcia tego braku przez zasięgnięcie opinii biegłego z zakresu wojskowości, tak co do uzyskanych w toku śledztwa dowodów rzeczowych, jak i ustaleń faktycznych.

Zechcą zatem Panowie Prezesi sądów okręgowych zwrócić uwagę sędziów śledczych w powierzonych im okręgach na powyższe okoliczności, przyczem zaznacza się, że o delegowanie biegłych z zakresu wojskowości należy zwracać się do oddziałów wywiadowczych (informacyjnych), istniejących przy Dowództwach Generalnych okręgów wojskowych.

Warszawa, d. 30 grudnia 1919 r.

Minister Sprawiedliwości:

Jan Hebdzyński

Szef Sekcji

w z. *W. Kinel*

OKÓLNIK № 217

do Panów Prezesów i Prokuratorów warszawskiego i lubelskiego sądu apelacyjnego tudzież Panów Prezesów i Prokuratorów sądów okręgowych, tymże Sądom Apelacyjnym podległych.

Wobec zdarzających się niejednokrotnie utrudnień w ściąganiu grzywien, orzeczonych wyrokami za zbrodnie z art. 2 dekretu z 30 stycznia 1919 r. № 130 Dz. pr., wskutek ukrywania przez zasądzonych w międzyczasie majątku, czemu nie przeciwdziała się odpowiednio przez stosowanie art. 268 U. P. K. w toku śledztwa, zechcą Panowie Prezesi sądów okręgowych przypomnieć sędziom śledczym w powierzonych sobie okręgach obowiązek przestrzegania przepisu art. 268 U. P. K. w miarę ujawnionych w toku śledztwa okoliczności.

Warszawa, dn. 30 grudnia 1919 r.

Minister Sprawiedliwości:

J. Hebdzyński

Szef Sekcji:

w z. *W. Kinel*

OKÓLNIK № 218

do Panów Prezesów i Prokuratorów warszawskiego i lubelskiego sądów apelacyjnych oraz Panów Prezesów i Prokuratorów Sądów okręgowych tymże sądom apelacyjnym podległych.

Wobec trudności, następujących się w praktyce w przedmiocie zastosowania przepisu art. 72 tymczasowej ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej (Dz. Pr. № 13/1918, poz. 28), byłoby wskazaniem, w razie pociągnięcia do odpowiedzialności sądowej osób, będących w wieku poborowym, za zbrodnie, oraz za występki, zagrożone więzieniem, zastępującym dom poprawy, względnie więzieniem (art. 20 k. k.) wyliczone w art. 27 k. k. oraz w wypadkach z art. 2 i 3 dekretu z 5/XII.1918 o lichwie wojennej (Dz. Pr. № 19, poz. 50), zawiadamiać o tem powiatowe Komisje poborowe, jak niemniej o wynikach śledztwa, w razie jego umorzenia, i o treści wyroku w wypadkach zasądzenia.

Zechcą zatem Panowie Prezesi i Prokuratorzy sądów okręgowych zawiadomić o powyższem wydziały karne, sędziów śledczych, sędziów pokoju i podprokuratorów w powierzonych sobie okręgach.

Warszawa, dn. 2 stycznia 1920 r.

Minister Sprawiedliwości:

Jan Hebdzyński

Szef Sekcji:

w. z. *W. Kinel.*

OKÓLNIK № 219

do Panów Prezesów sądów apelacyjnych w Warszawie i Lublinie oraz Panów Prezesów wszystkich sądów okręgowych.

Zwracając uwagę Panów Prezesów na okólnik Ministerstwa Skarbu z dn. 12 listopada r. b. L. 46793/13125/19 ogłoszony w Monitorze Polskim № 255, Ministerstwo Sprawiedliwości oznajmia, że wobec nieuchylenia dotychczas obowiązujących tymcz. przepisów kasowych sądownictwa (Dz. Urz. № 1/1917) sprawa przelewania wpływów sądowych do ogólnych kas państwowych nie może jeszcze być uważana za definitywnie rozstrzygniętą w myśl okólnika, w mowie będącego, i że sprawa ta stanowi obecnie przedmiot korespondencji z Ministerstwem Skarbu, o której wyniku zostaną Panowie Prezesi we właściwym czasie zawiadomieni.

Natomiast zechcą Panowie Prezesi poczynić niezwłocznie zarządzenia co do jak najrychlejszego zadosyćuczynienia żądaniu Ministerstwa Skarbu, dotyczącemu przelania wszelkich funduszków, przechowywanych na osobnych kontach w instytucjach finansowych, do Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. O ile chodzi o miejscowości, gdzie Oddziały Polskiej Krajowej Kasy

Pożyczkowej dotychczas nie zostały otwarte, należy złożyć sprawozdanie, czy istnieje rzeczowo uzasadniona konieczność korzystania z usług danego banku prywatnego.

Warszawa, dn. 5 stycznia 1920 r.

Minister Sprawiedliwości:

w z. *Smiarowski*

Szef Sekcji:

w z. *Neyman*

RUCH SŁUŻBOWY

Na zasadzie art. 7 dekretu o najwyższej władzy reprezentacyjnej Rzplitej Polskiej, zostali mianowani przez **Naczelnika Państwa**:

- Leon Błaszowski, prezes sądu okr. w Warszawie — sędzią sądu Najwyższego;
- Stefan Tomaszewski, wiceprezes sądu okręgowego w Kielcach — prezesem sądu okręgowego w Kielcach;
- Antoni Szczepkowski, radca Najwyższej Izby Kontroli Państwa — wiceprezesem sądu okr. w Kielcach;
- Adolf Kon, wiceprezes sądu okr. w Łodzi — prezesem sądu okr. w Łodzi;
- Władysław Majewski, sędzią sądu okr. w Lublinie — wiceprezesem sądu okr. w Kielcach;
- Jan Namitkiewicz, radca ministerjalny w Ministerstwie Sprawiedliwości — sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
- Agenor Frendl, podprokuratorem przy Sądzie Najwyższym;
- Włodzimierz Sztajer, sędzią sądu okręgowego w Białej — sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
- Wacław Borkowski, sędzią sądu okręgowego w Warszawie — sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
- Adam Bogucki, sędzią sądu okręgowego w Kielcach — sędzią sądu apelacyjnego w Warszawie;
- Aleksander Kowalski, sędzią sądu okręgowego w Piotrkowie — sędzią sądu apelacyjnego w Lublinie;
- Henryk Grymiński, sędzią śledczy sądu okręgowego w Lublinie — sędzią sądu okręgowego w Łodzi;
- Hipolit Stanisław Chłodziński, sędzią śledczy sądu okręgowego w Warszawie — sędzią sądu okręgowego w Warszawie;
- Bolesław Momentowicz, sędzią śledczy sądu okręgowego w Płocku — sędzią sądu okręgowego w Płocku;
- Tomasz Chabowski, sędzią śledczy w Szczuczynie — sędzią sądu okręgowego w Łomży;
- Antoni Horbowski-Zaranek, sędzią śledczy sądu okręgowego w Radomiu z siedzibą w Opatowie — sędzią sądu okręgowego w Radomiu;
- Aleksander Breżezowski, sędzią śledczy sądu okręgowego w Lublinie — sędzią sądu okr. w Lublinie;
- Wacław Zajkowski, sędzią pokoju w Łodzi — sędzią sądu okr. w Łodzi;
- Ludwik Kleindienst, sędzią pokoju w Mławie — sędzią sądu okr. w Mławie;
- Bolesław Paweł Fryd. Marcoin, sędzią pokoju w Radomsku — sędzią sądu okręgowego w Piotrkowie;

Józef Nieciński, sędzia pokoju w Sejnach, okręgu sądu okręgowego Suwalskiego — sędzią sądu okręgowego w Suwałkach;
 Bolesław Chelstowski, sędzia pokoju sądu okr. w Łomży — sędzią sądu okr. w Łomży;
 Wincenty Adolf Leśkiewicz — sędzią sądu okręgowego w Warszawie;
 Zdzisław Paszyński — sędzią sądu okręgowego w Siedlcach;
 Waclaw Krajewski — sędzią sądu okręgowego w Piotrkowie;
 Karol Kozierowski — sędzią sądu okręgowego w Częstochowie;
 Henryk Angiewicz — sędzią sądu okr. w Radomiu;
 Adam Grzybowski — sędzią sądu okr. w Radomiu;
 Stanisław Sienicki, podprokurator przy sądzie okręgowym w Łomży — prokurorem przy sądzie okręgowym w Łomży;
 Radosław Aleksander Wodziński, podprokurator przy sądzie okręgowym w Łodzi — sędzią sądu okręgowego w Łodzi;
 Adam Xieżopolski, podprokurator przy sądzie okr. w Lublinie — sędzią sądu okr. w Lublinie;

Na zasadzie art. 32 dekretu o tymczasowej organizacji władz naczelnych zostali mianowani w **Ministerstwie Sprawiedliwości**:

Aleksander Iżycki, naczelnik rachuby — radcą ministerjalnym;
 Władysław Płaneta, sędzia sądu okręgowego w Piotrkowie — radcą ministerjalnym;
 Otton Sander, starszy referent — radcą ministerjalnym;
 Marjan Zwoliński, sędzia sądu okręgowego w Częstochowie, — radcą ministerjalnym;
 Stanisław Królikowski — starszym referentem;
 Antoni Negrusz, referent — starszym referentem;
 Stefan Trentowski, referent — starszym referentem;
 Marja Węglewska, zast. naczeln. kancelarji — referentką;
 Józef Tobczyk, zast. naczeln. rachuby — naczelnikiem rachuby;
 Edward Borzemski — zastępcą naczelnika rachuby;
 Kazimierz Barszczewicz, st. rachmistrz — pomocnikiem referenta;
 Janina Puchalska, sekretarka — zast. naczelnika kancelarji;
 Janina Wilczyńska, sekretarka — pomocnikiem referenta;
 Stanisław Zegarmistrz, djetarjusz — pomocnikiem referenta;
 Adolf Bagiński, st. rachmistrz — kontrolerem;
 Marja Gronkiewiczowa, st. rachmistrz — kontrolerem;
 Stanisław Prejss, st. rachmistrz — kontrolerem;
 Edmund Budny, rachmistrz — st. rachmistrzem;
 Karolina Dębicka, st. kancelistka — st. rachmistrzem;
 Antonina Płodowska, st. kancelistka — sekretarzem;
 Bolesław Mogiński, pomocnik sekretarza — sekretarzem;
 Eugenjusz Dąbrowski, pomocnik sekretarza — sekretarzem;
 Stanisław Tiuchiej, st. rachmistrz — sekretarzem;
 Stefanja Wojciechowska, pomocnik sekretarza — sekretarzem;
 Helena Bogucka, rachmistrzyni — st. rachmistrzynią;
 Natalja Wolczyńska, st. kancelistka — st. rachmistrzynią.

Na zasadzie art. 33 Dekretu o tymczasowej organizacji władz naczelnych zostali przez **Ministra Sprawiedliwości mianowani**:

Ludwik Kwiryn Stepiński, sędzia sądu okr. w Łowiczu — sędzią śledczym sądu okr. w Warszawie;

Leonard Baranowski — sędzią śledczym sądu okr. w Łodzi;
 Franciszek Ossowski — sędzią śledczym sądu okr. w Lublinie;
 Witold Czerwiński — sędzią śledczym sądu okr. w Łodzi;
 Zdzisław Józef Stein — sędzią śledczym s. okr. w Białej, z siedzibą w Radzynie;
 Jan Siemaszko, sędzia pokoju w Chmielniku — sędzią śledczym sądu okręgowego w Kielcach, z siedzibą w Busku;
 Eustachy Mrozowski — sędzią pokoju w okręgu sądu okręgowego w Białymstoku;
 Waldemar Dermalowicz — sędzią pokoju w Sworach (okręg sądowy Bialski);
 Edmund Płoski — sędzią pokoju sądu okręgowego w Mławie;
 Jan Kamil Marjan Strusiński — sędzią pokoju XX okr. m. st. Warszawy;
 Karol Strumf — sędzią pokoju VIII okr. m. Łodzi;
 Stefan Stanisław Karol Zabłocki, sędzia śledczy sądu okręgowego w Częstochowie — sędzią pokoju w Częstochowie;
 Teodor Szretter — sędzią pokoju w Warszawie;
 August Sokolik — sędzią pokoju wiejskim zawod. w Pułtusku (okr. sąd. Suwalski);
 Henryk Bułharyn — sędzią pokoju VI okr. m. Łodzi;
 Zygmunt Wyznikiewicz — sędzią pokoju w Sosnowcu;
 Jan Łagiński — sędzią pokoju wiejskim zawodowym w Kazimierzy Wielkiej (okręg sądowy Kielecki);
 Stanisław Andrzej Salzberg, zastępca sędz. śled. przy sądzie okr. w Warszawie — sędzią śledczym sądu okr. w Kaliszu, z siedzibą w Siupcy;
 Teofil Miller, aplikant przy sądzie apelac. w Warszawie — sędzią śledczym s. o. w Częstochowie, z siedzibą w Wieluniu;
 Władysław Kaufman, aplikant przy sądzie apel. w Warszawie, zastępca sędziego śledczego we Włocławku — sędzią śledczym sądu okr. w Częstochowie;
 Stanisław Zdzitowiecki, aplikant, zastępca sędziego śled. s. o. w Radomiu — sędzią śledczym sądu okr. w Radomiu;
 Tomasz Jan Siennicki, aplikant, p. o. sędziego śledczego w Kielcach — sędzią śledczym s. o. w Kielcach, z siedzibą w Pińczowie;
 Henryk Bachtig, aplikant, zastępca sędziego śledczego sądu okręgowego w Piotrkowie — sędzią śledczym sądu okręgowego w Piotrkowie, z siedzibą w Dąbrowie Górniczej;
 Michał Eustachjusz Wesołowski, aplikant, zastępca sędziego śledczego sądu okręgowego w Warszawie — sędzią śledczym sądu okręgowego w Warszawie;
 Henryk Gogga, aplikant, zastępca sędziego śledczego w Warszawie, — sędzią śledczym sądu okręgowego w Łomży, z siedzibą w Ostrowiu;
 Tytus Kaun, aplikant, zastępca sędziego śledczego sądu okręgowego w Radomiu — sędzią śledczym sądu okręgowego w Radomiu, z siedzibą w Opatowie;
 Maurycy Bernstein, aplikant, zastępca sędziego śledczego w Warszawie — sędzią śledczym sądu okręgowego w Warszawie, z siedzibą w Radzyminie;
 Ignacy Brusznicki, aplikant, zastępca sędziego śledczego sądu okręgowego w Kielcach — sędzią śledczym sądu okręgowego w Zamościu, z siedzibą w Tomaszowie;
 Stanisław Kołkowski, p. o. sędziego pokoju we Włodawie, (okręg sądowy Bialski);
 Józefat Włoczkowski, p. o. sędziego pokoju w Kole, (okręg sądowy Kaliski);
 Bronisław Wielobycki — zawod. sędzią pokoju w Miechowie (okręg sądowy Kielecki);

Stanisław Brzozowski—sędzią pokoju okręgu miejskiego w Radomiu);
 Leon Kałwajc, notariusz przy wydz. hipot. sądu pokoju w Sejnach — sędzią pokoju miejskim zawodowym w Sejnach, (okr. sąd. Suwalski);
 Władysław Nakonieczny, sekretarz sądu pokoju w Wisznicach — sędzią pokoju wiejskim zawod. w Wołoskowoli, (okr. sąd. Białski);
 Tomasz Gołębiowski, sekretarz Sądu Pokoju w Promniku — sędzią pokoju w Szczekocinach, (okręg sądowy Kielecki);
 Jan Stanisław Rozmus, sekretarz sądu okręg. w Zamościu—sędzią pokoju okr. wiejsk. w Tomaszowie, (okr. sąd. Zamojski);

Na zasadzie art. 21 przepisów tymczasowych o urządzeniu sądownictwa zostali przez **Ministra Sprawiedliwości mianowani:**

Zygmunt Wasilewski, sędzia śled. sądu okręg. w Radomiu — prokuratorem przy sądzie okr. w Radomiu;
 Antoni Komorowski—podprokuratorem przy sądzie okr. w Radomiu;
 Lucjan Gierowski, sędzia śledczy sądu okręgowego w Kielcach — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Kielcach;
 Jan Maciej Moskwa—podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Mławie;
 Ignacy Weiss, aplikant przy sądzie okręgowym w Jasle — podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Kaliszu;
 Tadeusz Tomasz Kozierowski, aplikant przy sądzie apelacyjnym w Warszawie—podprokuratorem przy sądzie okręgowym w Łowiczu;
 Mieczysław Goldsztein, aplikant przy sąd. apel. w Warszawie — p. o. podprokuratora przy sądzie okręg. w Warszawie;
 Bronisław Krzyżanowski, st. referent sekret. prawn. w Sąd. Najwyż. — zastępcą naczelnika sekret. prawn.;
 Edmund Piotrowski, sędzia pokoju w Koprzywnicy — notariuszem przy wydziale hipot. sądu pokoju w Staszowie, (w okr. sąd. Radomskim);
 Aleksander Grunes—aplikantem przy sądzie apelac. w Lublinie;
 Witold Szejn—aplikantem przy sądzie apelac. w Lublinie;
 Stefan Michał Markusfeld—aplikantem przy sądzie apel. w Warszawie;
 Władysław Przybylski—aplikantem przy sądzie apel. w Warszawie;
 Berisz Sygal—aplikantem przy sąd. apel. w Lublinie;
 Jan Winiarski—aplikantem przy sądzie apelacyjnym w Warszawie;
 Alfred Biltner—aplikantem przy sądzie apelacyjnym w Lublinie;
 Stanisław Garbacki, sekretarz sądu pokoju w Kazimierzy Wielkiej—pisarzem hipotecznym w Sochaczewie (w okr. sąd. Łowickim);
 Czesław Stankiewicz, sekretarz sądu apelacyjnego w Warszawie — sekretarzem naczelnym sądu apelacyjnego w Warszawie;
 Włodzimierz Kowalski, sekretarz sądu okręgowego w Lublinie—sekretarzem sądu apelacyjnego w Lublinie;
 Gracjan Strzyżewski, podsekretarz sądu okręgowego w Warszawie—sekretarzem sądu okręgowego w Warszawie;
 Kazimierz Kowalski, podsekretarzem sądu okręgowego w Zamościu — sekretarzem sądu okręgowego w Zamościu;
 Michał Olejnikow, podsekretarz sądu okręgowego we Włocławku — sekretarzem sądu okręgowego we Włocławku;
 Stanisław Frankowski, podsekretarz sądu okręgowego w Łowiczu — sekretarzem sądu okręgowego w Łowiczu;
 Józef Kurek, podsekretarz sądu apel. w Warszawie — sekretarzem sądu pokoju w Warszawie;
 Władysław Jabłoński, podsekretarz sądu okręg. w Łowiczu—sekretarzem sądu okr. w Łowiczu;

Stanisław Wesołowski, podsekretarz s. o. we Włocławku — sekretarzem sądu okręg. we Włocławku;
 Antoni Piechowicz, podsekretarz sądu okręg. w Sosnowcu — pisarzem hipot. w Augustowie (w okr. sąd. Suwalskim);
 Juljan Kawiecki, podsekretarz sądu okręgowego w Mławie — sekretarzem sądu okręgowego w Mławie;
 Włodzimierz Goettel, podsekretarz sądu okręgowego w Warszawie — sekretarzem sądu okręgowego w Warszawie;
 Stefan Pawlak, starszy kancelista sądu okręgowego w Piotrkowie — sekretarzem sądu okręgowego w Piotrkowie;
 Zygmunt Ziemiański—starszym rachmistrzem sądu okręgowego w Kielcach;
 Waclaw Lewandowski—starszym skarbnikiem sądu okręgowego w Kielcach;

W b. zaborze austriackim postanowieniem Ministra Sprawiedliwości z dn. 30 listopada r. b. **przeniesieni zostali:**

Juljusz Bętkowski, naczelnik sądu pow. w Grzymałowie — do Brodów;
 Marjan Piórecki, naczelnik sądu pow. w Łopatynie — do Doliny, z równoczesnym posunięciem go do VII kl. rangi;
 Ignacy Męciński, naczelnik sądu pow. w Łące—do Ustrzyk dolnych;

tudzież **zamianowani:**

Jan Gryziecki, sędzia sądu pow. w Skalacie — naczelnikiem sądu pow. w VIII kl. r. w Horodence (z urzędu);
 Dr. Alojzy Juźwa, sędzia sądu pow. w Zaleszczykach — naczelnikie sądu pow. w VIII kl. r. w Zaleszczykach;
 Tadeusz Drzewski, sędzia sądu pow. w Zborowie — naczelnikiem sądu pow. w VIII kl. r. w Zborowie i
 Stanisław Skulski, sędzia sądu pow. Bórce — naczelnikiem sądu pow. w VIII kl. r. w Zbarażu.

W b. zaborze austriackim posuniętym został postanowieniem Pana Ministra z dn. 2/XII 1919 r. do VI kl. rangi Henryk Jachimski, sędzia sądu okręgowego w Jasle.

PRZENIESIENI:

Na zasadzie art. 36 dekretu o tymczasowej organizacji władz naczelnich w Królestwie Polskiem zostali przeniesieni.

Jan Tenczyn, sędzia sądu okręgowego w Zamościu — na takie same stanowisko do Warszawy;
 Władysław Szablowski, sędzia śledczy sądu okręgowego w Łodzi — na takie same stanowisko do Mińska Mazowieckiego (okr. sąd. Warszawski);
 Jerzy Luksemburg, sędzia śledczy sądu okr. w Kielcach — (bez rewiru) na stanowisko sędziego śledczego w Warszawie;
 Lucjan Rotwand, sędzia śledczy w Olkusz (okr. sąd. Kielecki) na takie stanowisko do Mławy;
 Norbert Wierzbicki, sędzia śledczy w Łukowie (okr. sąd. Siedleć) na takie stanowisko do Siedlec;

Henryk Kłopotowski, sędzia śledczy rewiru miejskiego w Siedlcach na stanowisko sędziego śledczego w Siedlcach (bez rewiru);
 Stanisław Leszczyński, sędzia śledczy w Siedlcach — na także stanowisko do Żyrardowa, (w okr. sąd. Warszawski);
 Tomasz Wilczek, sędzia śledczy rewiru miejsk. w Zamościu—na stanowisko sędziego śled. (bez rewiru) w Zamościu;
 Aleksander Surewicz, sędzia śledczy w Tomaszowie, (okr. sąd. Zamojski) na także stanowisko do Białegostoku;
 Zbigniew Podgórski, sędzia pokoju w Łęczycy (okr. sąd. Łódzki);
 Stanisław Zadrowski, sędzia pokoju IX okręgu m. Łodzi — na takie same stanowisko do III okręgu m. st. Warszawy;
 Józef Sendra, sędzia pokoju w Koszycach, (okr. sąd. Kielecki), na także stanowisko do Wolbromia (okr. sąd. Kielecki);
 Karol Weigelt, sędzia pokoju w Wolbromiu (okr. sąd. Kielecki)—na także stanowisko do Olkusza, (okr. sąd. Kielecki);
 Stefan Malinowski, sędzia pokoju w Dąbrowie (okr. sąd. Piotrkowski)—na także stanowisko do Zawiercia (okr. sąd. Sosnowicki);
 Wincenty Składkowski, sędzia pokoju w Wołoszkowoli—na także stanowisko do Wisznicy (okr. sąd. Bialski);
 Zygmunt Zawadzki, sędzia pokoju w Udryczach (okr. sąd. Zamojski) — na także stanowisko do Zamościa;
 Jan Thum, sędzia pokoju w Konstancynie (okr. sąd. Łódzki) — na także stanowisko do II okr. m. Łodzi;
 Walerjan Wojdecki, sędzia pokoju XXI okr. m. Warszawy—na także stanowisko do XXII okr. m. Warszawy;
 Władysław Bereznicki, sędzia pokoju w Radomsku (okr. wiejski)—na także same stanowisko do Ostrowia (okr. miejski), w okr. sąd. Łomżyńskim;
 Wacław Waciorski, sędzia pokoju w Mordach (okr. sąd. Siedlecki) — na także samo stanowisko do Jadowa (okr. sąd. Warszawski);
 Walerjan Wojdecki, sędzia pokoju XXII okr. m. st. Warszawy—na także same stanowisko do XXI okręgu m. st. Warszawy;
 Jan Posemkiewicz, sędzia pokoju w Warszawie—na także same stanowisko do VII okręgu m. st. Warszawy;
 Jan Urbanowicz, sędzia pokoju dodatkowy VIII okręgu m. Warszawy — na także same stanowisko sędziego pokoju VIII okręgu m. Warszawy;
 Jan Luboński, notariusz w Staszowie (okr. sąd. Radomski)—na także stanowisko do Radomia;
 Wiktor Łuczniak, pis. hip. w Sochaczewie (okr. sąd. Łowicki)—na także stanowisko do Łowicza.

ZWOLNIENI.

Na zasadzie art. 36 dekretu o tymczasowej organizacji władz naczelnych w Królestwie Polskiem zostali zwolnieni:

Stanisław Patek — ze stanowiska sędziego Sądu Najwyższego, na skutek podania;
 Edmund Łukanowski—ze stanowiska prokuratora przy sądzie okręg. w Łodzi, na skutek podania;
 Bronisław Kowerski—ze stanowiska podprokuratora przy sądzie okręgowym w Łowiczu, na skutek podania;
 Gustaw Słupnicki — ze stanowiska podprokuratora przy sądzie okręgowym w Radomiu, na skutek podania;

Walery Reinhard — ze stanowiska podprokuratora przy sądzie okręgowym w Mławie, na skutek podania;
 Jerzy Cybulski—ze stanowiska podprokuratora przy sądzie okręg. w Kielcach, na skutek podania;
 Józef Sopoćko—ze stanowiska sędziego śledczego w Białymstoku, na skutek podania;
 Stanisław Rejss — ze stanowiska sędziego śledczego w Hrubieszowie (okr. sąd. Zamojski);
 Tomasz Hajkowicz — ze stanowiska sędziego śledczego w Białej, na skutek podania;
 Zygmunt Dziewanowski—ze stanowiska sędziego sądu okręgowego w Płocku, na skutek podania;
 Agenor Adamowski—ze stanowiska sędziego sądu okręgowego w Piotrkowie, na skutek podania;
 Michał Sędziuk—ze stanowiska sędziego śledczego sądu okręgowego w Warszawie, na skutek podania;
 Jerzy Kostecki—ze stanowiska sędziego śledczego sądu okręgowego w Warszawie, na skutek podania;
 Jerzy Olszewski—ze stanowiska sędziego śledczego sądu okręgowego w Suwałkach, na skutek podania;
 Jan Jarmołowicz — ze stanowiska sędziego śledczego sądu okręgowego w Warszawie, na skutek podania;
 Teofil Marsch—ze stanowiska sędziego śledczego sądu okręgowego we Włocławku, na skutek przejścia do służby wojskowej;
 Bronisław Tatariewicz—ze stanowiska sędziego śledczego w Radzynie (okręg sądowy Bialski), na skutek podania;
 Aleksander Nowiński—ze stanowiska sędziego pokoju w Kole (okręg sądowy Kaliski), na skutek podania;
 Mieczysław Frydman — ze stanowiska sędziego pokoju w Janowie (okręg sądowy Lubelski), na skutek podania;
 Zygmunt Kostkiewicz—ze stanowiska sędziego pokoju w Zamościu na skutek podania;
 Adam Sajkiewicz — ze stanowiska sędziego pokoju w Zamościu na skutek podania;
 Bronisław Olszewski — ze stanowiska sędziego pokoju w Sierpcu (okr. sąd. Płocki), na skutek podania;
 Wincenty Mikułowski—ze stanowiska sędziego pokoju w Piątnicy (okr. sąd. Łomżyński), na skutek podania;
 Jan Leon Rokicki—ze stanowiska sędziego pokoju (okr. wiejskiego w Mińsku Mazowieckim), na skutek podania;
 Michał Nowicki—ze stanowiska sędziego pokoju w Sworach (okr. sąd. Bialski), na skutek podania;
 Jan Sunderland—ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
 Oskar Aftergut—ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
 Tadeusz Ochocki—ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
 Jan Strawiński—ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
 Stefan Szymorowski — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
 Jan Cegielski—ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;

Antoni Niklewicz—ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
Stanisław Łykaszewicz — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
Maurycy Dobrzyszycki — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
Bronisław Wielobycki — ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania;
Stanisław Orlicki—ze stanowiska aplikanta przy sądzie apelacyjnym w Warszawie, na skutek podania.

ZMARLI.

Aleksander Hilsberg, sędzia sądu apelacyjnego w Lublinie;
Stanisław Pawłowski, sędzia pokoju w Radomiu.
Tomasz Sarnecki, dyrektor Łódzkiej okręgowej dyrekcji więziennej.
